
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce číslo 1/2024 konaného dne 8.2.2024

1. Zastupitelstvo obce  bere na vědomí podané informace a  dodatečně schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 9, k Rozpočtu hospodaření obce Hovorčovice na rok 2023, ve znění uvedeném v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

2. Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Smlouvu  o  spolupráci  při  modernizaci  zastávkového 
informačního systému na území Středočeského kraje, mezi Obcí a společností Integrovaná 
doprava Středočeského kraje,  p.o.,  IČ:05792291,  ve znění  uvedeném v příloze zápisu z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce.

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o VB č.57/2023 
ze  dne  11.7.2023,  pro  uložení  optického  kabelu,  v  ul.  U Studánky,  mezi  Obcí  a  spol. 
CETIN  a.s.,  IČ:  04084063,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6032139/VB.02, pro Přeložku vNN elektro vedení do 
země  v  ulicích  U  Studánky,  Líbeznická  a  Bořanovická,  mezi  Obcí  a  společností  ČEZ 
Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  ve  znění  uvedeném v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce.

5. Zastupitelstvo obce schvaluje 
a) schvaluje postup  k zajištění zimní údržby obce pro další období, uvedený v zápise z 
tohoto zasedání zastupitelstva obce a souhlasí s nákupem vícefunkčního malotraktoru pro 
potřeby údržby obce,
b) pověřuje starostu obce, aby nejpozději na zasedání zastupitelstva obce v květnu tohoto 
roku předložil k projednání vybranou nabídku na dodávku vícefunkčního malotraktoru pro 
potřeby údržby obce.

6. Zastupitelstvo obce 
1. Ruší výběrové řízení na provozovatele prodejny potravin v objektu č.p. 327 vyhlášené 
záměrem obce dne 26.9.2023 v souladu s § 39, odst. 1, zákona č.128/2000 Sb., o obcích.
2. Ukládá starostovi nejpozději do konce března 2024 připravit nabídku pronájmu prostor 
v objektu č.p. 327, pro zřízení a provozování prodejny potravin určenou pro občany obce 
Hovorčovice, která bude obsahovat požadavky uvedené v části důvodové zprávy příslušné k 
tomuto bodu.
3. Dle zjištěné odezvy od občanů obce ukládá starostovi zveřejnit záměr obce k pronájmu 
prostor výhradně pro občany obce, případně firmy jimi vlastněnými, s termínem odevzdání 
zájmu do 30.4.2024.
4.  V případě  nezájmu občanů/firem obce  ukládá  starostovi  připravit  nabídku  pronájmu 
prostor v objektu č.p. 327 pro zřízení a provozování prodejny potravin určenou k osobnímu 
projednání  s maloobchodními  řetězci  potravin,  kteří  provozují  nejméně  5  prodejen  pod 
jedním IČ s obsahem nabídky, která bude obsahovat požadavky uvedené v části důvodové 
zprávy příslušné k tomuto bodu.
5.  Ukládá  starostovi  s  takovými  řetězci  provést  nad  nabídkou  osobní  jednání.  Osobní 
jednání provést nejméně s 5 řetězci nejpozději do 30.6.2024.

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-12-dubna-2000-o-obcich-obecni-zrizeni-1199.html


Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

6. Dle zjištěné odezvy z těchto jednání ukládá starostovi zveřejnit záměr obce k pronájmu 
prostor výhradně pro obchodní řetězce, s termínem odevzdání zájmu do 20.7.2024.
7. O výběru z došlých nabídek rozhodne ZO na svém jednání nejpozději v září 2024.
8. Pokud nebude doručena žádná nabídka k záměru obce k pronájmu obchodních prostor 
ukládá zastupitelstvo obce starostovi, aby zařadil do programu ZO nejpozději v září 2024 
projednání jiného účelu využívání prostor dosud určených pro provoz prodejny a to do doby 
než bude možno celý objekt č.p.327 užívat jako objekt občanské vybavenosti. 

7. Zastupitelstvo obce 
a) bere na vědomí podané informace k dokumentu „Revize plnění usnesení z dřívějších let“ 
a  schvaluje  tento  dokument ve  znění  uvedením v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání 
zastupitelstva obce,
b) bere na vědomí podané informace k dokumentu „Příloha DZ 8.2.24 usnesení k plnění na 
rok 2024“, schvaluje tento dokument ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání 
zastupitelstva obce a pověřuje starostu obce, aby tento dokument v aktualizované formě 
předkládal na každé následující zasedání zastupitelstva obce jako přílohu důvodové zprávy. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 18 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu  a  Dodatek  č.  10  ke  Smlouvě  o  zabezpečení  sběru,  přepravy,  využívání  a 
odstraňování  bioodpadů  mezi  Obcí  a  spol.  AVE  CZ  odpadové  hospodářství  s.r.o., 
IČ:49356089, ve zněních uvedených v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce. 

9. Zastupitelstvo  obce bere  na  vědomí  podané  informace  k  návrhu  Darovací  smlouvy  na 
pozemek  hřbitova  parc.č.14,  k.ú.  Hovorčovice,  mezi  Obcí  a  Římskokatolickou  farností 
Odolena Voda, IČ: 68381930, ve znění uvedeném v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva 
obce.

10. Zastupitelstvo obce
a)  schvaluje  Smlouvu o  dílo  na  vypracování  technických podkladů veřejného osvětlení 
v obci  Hovorčovice,  mezi  Obcí  a  společností  Enerdesign,  s.r.o.,  IČ:19694415,  ve  znění 
uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
b)  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  z  Výzvy č.  NPO 1/2022,  Rekonstrukce veřejného 
osvětlení  -  komponenta  2.2.2.,  určené  pro  inovaci  soustavy  veřejného  osvětlení  v  obci 
Hovorčovice.

11. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání  ze dne 15.1.2024,  doplněné o závěry zastupitelstva obce k jednotlivým bodům, 
uvedené v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu, 
aby dle těchto závěrů postupovali.

12. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v 
bodě č. 12 zápisu z tohoto zasedání  zastupitelstva obce,
b) schvaluje podání žádosti o dotaci na nákup nádob na tříděný odpad pro systém door-to-
door  z  Výzvy k  podávání  žádostí  o  poskytnutí  podpory v  rámci  Operačního programu 
Životní prostředí (dále jen OPŽP) 2021–2027,  opatření 1.5.5 - Výstavba a modernizace 
sběrných  dvorů,  doplnění  a  zefektivnění  systému  odděleného  sběru/svozu  zejména 
komunálních  odpadů  včetně  podpory  door-to-door  systémů  a  zavádění  systémů  PAYT 
("Pay-as-You-Throw"),  k  podání  žádosti  o  dotaci  využít  společnost  Grant  a  Project  IČ: 
02297884,  k tomu  ZO  pověřuje  starostu  k uzavření  smlouvy  za  tímto  účelem  s touto 
společností.



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

c) schvaluje  předběžné termíny konání veřejných zasedání zastupitelstva obce, které byly 
stanoveny v souladu s § 92 odst. 1 zák. č.128/2000 Sb. (Zákon o obcích): 
21.3.2024 29.8.2024
25.4.2024 26.9.2024
30.5.2024 31.10.2024
27.6.2024 21.11.2024
25.7.2024 12.12.2024
a souhlasí s tím, aby starosta obce v případě, že by zasedání v takto schváleném příslušném 
termínu bylo neúčelné, ho nesvolával. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že stanovením 
termínů pro rok 2024 není dotčen obsah jednacího řádu zastupitelstva obce. 

Pavel Budín v.r. Jiří Novák v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  9.2.2024


